
obsah
předmluva: radikální teologie v poezii 13
moudrost indiánů 19
daruj mi dar slz můj bože daruj mi dar řeči 21
svátý františku 25
interdikt z roku 1178 29
krédo pro zemi . 35
vzpomeň si na gautamu 39
neumím tě vysvětlit 45
odpověď na otázku levicových přátel

proč se modlíme 49
náš bratr kristus 57
po vraždě elizabeth käsermannové 61
z hloubky к tobě volám bože 65
imigrantka 67
modlitba podle devadesátého žalmu 69
nkosi sikele i afrika 75
příběhy uprchlíků 77
ve válce je pravda první obětí 81
tři způsoby zabíjení 85
proč neříkáte nic o bohu paní solle 89
znovu vyprávět bibli 91

• píseň o cestě do emauz 91

• exodus 97

• meditace nad první kapitolou lukáše 101

(9)



báseň o době ledové/
o jednapadesátém žalmu/
o malé jezerní víle a o tobě 105

matka a dcera 109

práce snů II. 113

o mladé ženě která opustila manžela 115

1. jan 4:18 119

další důvody proč milovat boha 121

přílliš mnoho pošty 123

ženská emancipace 125
krédo 129

soudců 11:30-40 očima žen 135
vyrušení 137

• chci 137

• když jsi smutný 141
• po nocích 134

zimní slunce 145
věk města praha 147
až znovu přijde 149
sen o lidské práci 157


